CÂMARA MUNICIPAL
- Estado de Sio Pa

INDICAÇÃO n° 248512019

¼ MUN!ÇJJflt

E N CA M 1 N Ei E

03 SET'O19

Súmula: Soliciia_-_r94id-nft-de
Executivo junto t affde
Educação, Sra Eliana Marip"da \Cru,
para que realize a reforVa  da escola
CEMEB Maestro Gilbp{to de Pinho,
localizada na Rua Arlete, n 0 39 --Vila São
Francisco, neste município.

/!NPICO à Mesa, na forma
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares
secretaria competente, para que realize
Maestro Gilberto de Pinho, localizada na

£-
1 raricisuo, neste município.

regimental vigente, que seja
Prefeito Municipal, junto a

a reforma da escola CEMEB
Rua Arlete, n 039 Vila São

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Atendendo as reinvindicaçoes da comunidade e dos pais de
alunos em visita ao bairro, verificamos que a escola necessita de reforma
em todas as salas, pátios, portões e nas salas da secretaria. A pintura da
escola supramencionada está com as tinturas deterioradas, com
rachaduras, portões como é antigo estão enferrujados, quebrados e
necessitando troca-los.

Segundos relatos da vizinhança a presença de estranhos e
usuários de droga na rua da escola é imensa, já tentaram adentrar a escola
pois com os portões baixos e quebrados fica fácil o acesso deles para
roubar pertences da escola, podendo assim deixar nossos alunos sem
aulas.

Conto mais uma vez com a presteza dos senhores na
realização de mais este pedido de grande avalia para a comunidade.

Sala das

Bemvindo Moreira Nery, 28 de agosto de 2019.

V

Vereador

Rua 	 7orcfeiro cfav Weves, 80 - Vifri Nova Itapevi - Jiapevi - SI' - CER: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. cwnaraitapevi.sp.gov  hy